Sống đơn thân, không nặng gánh gia đình, thích nghiên cứu học hỏi, thấm nhuần triết lý phương Đông, Chưởng Môn Lê Sáng đã hy sinh và cống hiến trọn đời mình cho công cuộc xây dựng và phát triển Môn Phái VoViNam Việt Võ Đạo.

Sau một thời gian dài lâm trọng bệnh, võ sư Chưởng Môn Lê Sáng đã ra đi vĩnh viễn vào ngày 27 tháng 9 năm 2010 nhằm ngày 20 tháng 8 năm Canh Dần âm lịch, hưởng thọ 91 tuổi. Tang lễ ông đã được cử hành trang nghiêm, trọng thể dưới sự tham dự của các hội đoàn, đảng phái, chính giới, thân hữu và nhất là của các môn đồ ở khắp nơi tụ về.

Linh cốt ông hiện nay được thờ cúng ở Tổ Đường Việt Nam, số 31 đường Sư Vạn Hạnh, Sài Gòn.